
 

Zápis  
 z 3. veřejného zasedání obecního zastupitelstva ve Chlenech 

dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
 

Místo konání: Obecní hospoda Chleny  

Termín: 23. 2. 2023 od 19.30 hodin 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva, 3 občanů dle prezenční listiny 

Jednání řídil: starosta Jiří Plocek 

 

Jiří Plocek v úvodu konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně dle zákona a 

bylo vyvěšeno v místech obvyklých. 

Starosta konstatoval, že zasedání je schopno usnášet se ve všech bodech programu, počet 

přítomných členů zastupitelstva je 6. 

 

Dále starosta konstatoval, že ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zápis ze dne 07. 12. 2022 

přečetli a svým podpisem potvrdili jeho správnost a že k minulému zápisu z VZ nebyly v určené 

zákonné lhůtě vzneseny žádné námitky ani připomínky. 

 

Zapisovatelem tohoto zasedání starosta navrhl Patrika Kameníka a zároveň nechal o tomto návrhu 

hlasovat. 

Hlasování č. 1 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen.  

Za ověřovatele zápisu z tohoto zasedání starosta navrhl Jiřího Dvořáka a Libora Halíře.  

Starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 2 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

 

Starosta seznámil přítomné se změnou v programu zasedání: rozšíření o body číslo 5) Schválení 

nájemní smlouvy DZU, 6) Schválení knihovního řádu, 7) Projednání cenové nabídky firmy 

Profesionálové, 8) Projednání vstupu do klubu zapojených obcí, 9) Schválení práce za úplatu 

zastupitelům obce Chleny Jiřímu Dvořákovi a Liboru Halířovi.  

 

Poté starosta vyzval zastupitele k odsouhlasení doplnění bodu programu a vyzval k hlasování. 

Hlasování č. 3 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

 

Program zasedání: 

1. Schválení smlouvy o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany Chlen 

2. Rozpočtové opatření 

3. Schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci OÚ (MMR – Rekonstrukce a 

přestavba veřejných budov) 

4. Projednání podpisu smlouvy o dílo ke změně územního plánu 

5. Schválení nájemní smlouvy do DZU 

6. Schválení knihovního řádu  

7. Projednání cenové nabídky firmy Profesionálové 

8. Projednání vstupu do klubu zapojených obcí 

9. Schválení práce za úplatu pro obec Chleny zastupitelům panu Liboru Halířovi a Jiřímu 

Dvořákovi 

10. Informace k obecní kronice 

11. Projednání postupu rekonstrukce parčíku  

12. Informace starosty 

13. Diskuse 

14. Usnesení 

15. Závěr 

 

 



 

 

Dále starosta vyzval zastupitele k případnému doplnění programu a následně nechal o tomto 

programu zasedání hlasovat. 

Hlasování č. 4 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů       Program zasedání byl schválen. 

 

Starosta navrhl, že usnesení proběhne za každým bodem programu dle jednacího řádu a nechal 

o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 5 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

 

K bodu 1 – Starosta předložil zastupitelům smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské 

služby pro občany obce Chleny, vyzval přítomné k případným dotazům a nechal o tomto 

hlasovat. 

Hlasování č. 6 – pro 6 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zajištění a poskytování 

pečovatelské služby pro občany obce Chleny a pověřuje starostu podpisem 

 

K bodu 2 – Rozpočtové opatření 

Starosta obce informoval přítomné o rozpočtovém opatření č. 12/2022 a požádal zastupitelstvo obce, 

aby ho vzali na vědomí. 

Hlasování č.7– pro: 6 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č 2: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2022 

 

 

K bodu 3 – Starosta obce informoval přítomné o blížícím se termínu začátku podání žádosti o dotaci 

z MMR na rekonstrukci budovy obecního úřadu z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

v roce 2023, dotačního titulu 117D8210E- Rekonstrukce a přestavba obecních budov. 

Vyzval zastupitelstvo a případné k případným dotazům a nechal o tomto hlasovat. 

Hlasování č. 8 – pro 6 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č. 3: Obec Chleny schvaluje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci obecního úřadu 

z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2023, dotačního titulu 117D8210E- 

Rekonstrukce a přestavba obecních budov 

 

 

K bodu 4 – Starosta seznámil přítomné s návrhem smlouvy o dílo s projekční kanceláří Eduard 

Žaluda na změnu územního plánu a s cenovou nabídkou. Poté navrhl oslovit další projekční 

kanceláře a tento bod přesunout na příští veřejné zasedání a nechal o tomto hlasovat. 

Hlasování č. 9 – pro: 0 hlasů, proti: 6 hlasů 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Chleny neschvaluje smlouvu o dílo s projekční kanceláří 

Eduard Žaluda a navrhuje přesunout tento bod na příští veřejné zasedání. 

 

 

K bodu 5 – Starosta seznámil zastupitele s končící nájemní smlouvou do DZU a s žádostí nájemce 

o prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok, dle podmínek stanovených MMR. Vyzval přítomné 

k dotazům a poté nechal hlasovat. 

Hlasování č. 10 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 5: Zastupitelstvo schvaluje uzavření nájemní smlouvy v DZU na 1 rok 

 

K bodu 6 – Starosta předložil knihovní řád obce Chleny vyzval přítomné k případným dotazům 

nebo připomínkám a nechal o tomto hlasovat. 

Hlasování č. 11 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje knihovní řád obce Chleny 

 

 



 

 

K bodu 7 – Starosta seznámil s návrhem firmy Profesionálové a. s. s nabídkou administrace dotace 

na rekonstrukci OÚ a s cenovou nabídkou za tyto služby. Po krátké debatě o tomto nechal hlasovat. 

Hlasování č. 12- pro: 3 hlasů, proti: 3 hlasů 

Usnesení 7: Zastupitelstvo obce Chleny neschvaluje nabídku administrace a podání žádosti o 

dotaci na rekonstrukci OÚ firmou Profesionálové a bod se projedná znovu na příštím 

veřejném zasedání 

 

 

K bodu 8 – Starosta obce seznámil s nabídkou vstupu do Klubu zapojených obcí podanou 

společností Sázíme stromy z.ú, a vyzval k diskuzi na toto téma. Poté o tomto nechal hlasovat. 

Hlasování č. 13: pro: 0 hlasů, proti: 6 hlasů 

Usnesení č. 8: Obec Chleny neschvaluje vstup do Klubu zapojených obcí 

  

 

K bodu 9 – Zastupitelé Libor Halíř a Jiří Dvořák se nabídli, že budou vykonávat práce spojené 

s údržbou obecní zeleně a cest. Starosta ponechal čas na vyjádření a nechal o tomto hlasovat.  

Hlasování č. 14- pro: 4 hlasy, proti: 0 hlasů, zdrželi se: 2 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Chleny vyslovuje souhlas se vznikem pracovněprávního 

poměru (uzavření DPP na údržbu veřejné zeleně a cest) mezi obcí a členy zastupitelstva – 

Liborem Halířem a Jiřím Dvořákem 

 

 

K bodu 10 – Pan Jindřich Handl, obecní kronikář, přítomným přečetl zápis za rok 2022 do obecní 

kroniky. Poté se zastupiteli prodiskutoval uplynulý rok. Zastupitelstvo poděkovalo panu kronikáři 

za jeho práci. 

Hlasování č. 15- pro: 0 hlasů, proti: 6 hlasů 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Chleny bere na vědomí zápis do obecní kroniky 

 

 

K bodu 11 – Starosta seznámil přítomné ohledně obnovy obecního parčíku. Konstatoval, že je 

připravována vizualizace návrhu, poté bude projekt připraven ke schválení. Vyzval přítomné 

k diskuzi na toto téma a k případným připomínkám. 

Hlasování č. 16- pro: 0 hlasů, proti: 6 hlasů 

 Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Chleny bere na vědomí stav přípravy rekonstrukce 

obecního parčíku 

 

 

K bodu 12 – Informace starosty: 

Starosta poděkoval občanům za Tříkrálovou sbírku, s která vynesla doposud nejvyšší částku za obec 

Chleny 10 451Kč.  

Poté informoval o odložení rekonstrukce veřejného osvětlení na rok 2026, zároveň seznámil 

s nesouhlasným dopisem, který odeslal na ČEZ. 

 

 

K bodu 13 – Diskuze 

V diskuzi připomněl Libor Halíř výročí založení sboru dobrovolných hasičů ve Chlenech, které 

bude v roce 2025 a navrhl pořádání hasičské soutěže a přípravu na tuto akci. 

Zdena Kvasničková sdělila připomínky k rekonstrukci obecního parčíku. 

 



 

 

 

K bodu 14 - Usnesení - viz příloha č.  

 

K bodu 15 – Na závěr starosta obce poděkoval přítomným za účast a ve 21:35 schůzi ukončil.  

 

 

 

Zapsal:  3.3.2023 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 
Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Jiří Dvořák 

        

…………………… 

Libor Halíř 

 

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

      

      
Ve Chlenech dne 3.3.2023 

 

 

     

      

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Souhrn usnesení z 3. veřejného zasedání zastupitelstva obce Chleny 

konaného dne 23. 2. 2022 
 

 

Zastupitelstvo obce Chleny na 3. veřejném zasedání projednalo jednotlivé body programu 

s tímto výsledkem: 

  
Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje: 

 

- smlouvu o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany obce Chleny 

a pověřuje starostu podpisem 

- podání žádosti o dotaci na rekonstrukci obecního úřadu z podprogramu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova v roce 2023, dotačního titulu 117D8210E - Rekonstrukce a 

přestavba obecních budov 

- uzavření nájemní smlouvy do DZU na 1 rok 

- knihovní řád obce Chleny 

- vznik pracovněprávního poměru mezi obcí a členy zastupitelstva – Liborem Halířem a 

Jiřím Dvořákem 

 

Zastupitelstvo obce Chleny neschvaluje: 

- smlouvu o dílo s projekční kanceláří Eduard Žaluda  

- nabídku administrace a podání žádosti o dotaci na rekonstrukci OÚ firmou Profesionálové  

- vstup do Klubu zapojených obcí 

 

 

-Zastupitelstvo obce Chleny bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č. 12/2022 

- zápis do obecní kroniky 

- stav přípravy rekonstrukce obecního parčíku 

 

 

Zapsal:  3. 3. 2023 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 
Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Jiří Dvořák 

        

…………………… 

Libor Halíř 

 

 

 

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 


